§. 65.

Limita (3.º) „ Si emptor post tempus praesentitutum petitori sibi pretium solvi, et sciens hoc fecerit; nam tunc potest cogi ad retrovendendum, ac si pretium accepisset. Idemque est, si emptor post tempus facultati redimendi concessum accepit pretium sibi a venditore oblatum; nam poterit compelli ad retrovendendum; etiam si par-

»tem pretii tantum post tempus acceperit.» Ita Cortead. Dec. 149. n. 34. et 35., Conf. Stryk. Disp. 1. Cap. 4. a n. 11., Tiraquell. de Retrat. Conventional. §. 1. Gloss. 2.^a n. 62. et 64., Mantic. de Tacit. L. 4. T. 31. n. 46 et 47., Barbos. na L. 2. Cod. de Pact. inter Emptor. n. 42. et 43., Hermosilh. L. 42. T. 5.^o partit. 5.^a n. 43. et 44. Stryk. Us. mod. L. 18. T. 1. §. 48. Confirma-se com o Simile de quo Moraes L. 6. Cap. 14. n. 18.; e com os mais Similes, de quibus Gallerat. de Renuntiat. L. 5. Cap. 6. n. 8.

§. 66.

Limita (4.^o) »Si redimendi facultas ab initio
 »concessa sit Minori intra certum tempus, nam eo
 »elapso, debet in integrum restitui, quia cum eo
 »negotium gestum est, et Minor adversus non im-
 »plementum conditionis, restituitur.» Ita Cum
 pluribus Cortead. Dec. 149. n. 36., et clarius Stryk.
 vol. 1. Disp. 1. Cap. 5. n. 12. ibi. »Limitatur, ac
 »sistitur praescriptionis conventionalis cursus, si
 »aliquid cum Minore, vel Pupillo gestum; hoc
 »enim hoc casu quidem currit praescriptio conven-
 »tionalis, sed non ad hunc effectum, ut Minor
 »non possit contra eandem restitui. Procedit haec
 »ipsa limitatio in dubio, si ipsemet Minor prae-
 »dium vendidisset cum pacto redimendi intra tan-
 »tum tempus: Hoc enim casu cum Minore nego-
 »tium geri, negari non potest; ideoque licet intra
 »tempus praefixum rem sub pacto venditam non
 »redemerit, jus suum restitutione in integrum pos-
 »set recuperare.»

Nota. Se porém findo o tempo convencio-
 nado pelo Defunto, de que o Menor foi her-
 deiro, o Comprador lhe espaçar outro algum

tempo, e dentro deste o Menor não remir, já não tem restituição contra o lapso do tempo prorogado Richer. tom. 2. §. 1524., e 1525., Stryk. supr. Cap. 5. n. 14. in fin. Sentit. Luca ad Gratian. Cap. 26. n. 13. o que se comprova: Porque o favor concedido pelo Comprador ao Menor, foi como huma concessão de restituição, que o Menor podia implorar. Ora, segunda, por via de regra, não se concede Ord. L. 3. T. 41. §. 7. Cabed. Dec. 200. n. 4.^o

§. 67.

Finalmente conclue Stryk. d. Disp. 1.^a Cap. 4. n. 20. » *Omnia illa impedimenta legalia, quae alias*
 » *excusationem praestant vel moram non incurri fa-*
 » *ciunt, etiam lapsum praescriptionis conventiona-*
 » *lis impedire. Quid enim si ob incursiones hostiles*
 » *sedibus suis ejecti sint contrahentes? Quid si mor-*
 » *bo sontico impediti, quo minus ad locum solu-*
 » *tioni destinatum non valuerint? AEquitas ipsa*
 » *tali casu temperamentum praescriptioni conven-*
 » *tionali adjicit. Ob hanc causam absentia Reipu-*
 » *blicae causa prodest contra lapsum praescriptio-*
 » *nis conventionalis. L. 43. ff. ex quib. caus. maoir.*
 etc. » Semelhantemente diz Tiraquell. de Retract. Conventional. §. 1. Gloss. 2. n. 60. » *Quod si ven-*
 » *ditor justum habuerit impedimentum, ne posset*
 » *redimere intra tempus, quia forte misit pecunias*
 » *per Nuntium vel Procuratorem, ut redimeret,*
 » *qui ab hostibus vel latronibus captus est, aut*
 » *aliud Simile quippiam contigerit, esset tunc ex-*
 » *cusandus venditor et post tempus admittendus,*
 » *saltem per restitutionem in integrum, ut est etiam*
 » *text. Loquens in luitione pignoris etc.* » Conf. Mantic. de Tacit. L. 4. T. 31. n. 57.: Mas cessando o impedimento torna a correr o tempo. Vej. supra sub §. 62.